
ROMÂNIA
JUDEŢUL ALBA
MUNICIPIUL AIUD
CONSILIUL LOCAL

HOTĂRÂREA Nr.138
din 28.07.2005

privind contractarea în regim de urgenţă a lucrărilor de proiectare şi
execuţie a obiectivului  “Punte pietonală cu patru fluxuri peste Valea

Aiudului Str. Cuza Vodă – Strada Ion Creangă” 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI AIUD, JUDEŢUL ALBA,  
Având în vedere:

           Raportul comun al  compartimentelor de specialitate din cadrul Primăriei
municipiului Aiud, privind necesitatea  intervenţiei ca urmare a inundaţiilor din
lunile iunie-  iulie 2005, pentru construirea punţii pietonale peste Valea Aiudului ,
distrusă de ape şi care asigura  circulaţia pietonală între Str. Cuza Vodă – Strada
Ion Creangă, respectiv între două zone importante ale municipiului, 
          Văzând raportul comisiei de apărare împotriva dezastrelor,

Avizul favorabil al Comisiilor de specialitate nr. I -  VI  ale Consiliului Local
Aiud,

Având în vedere prevederile Ordonanţei de Urgenţă Nr. 60 din 2001 -
privind achiziţiile publice, Art. 12 Lit. h  şi ale H.G nr. 461 din 2001 – privind
aprobarea normelor de aplicare a O.G. 60 din 2001- Art. 27 pct. 1,

Ţinând seama da prevederile art. 38 alin (2) lit.c) din Legea administraţiei
publice locale nr. 215/2001 şi prevederile art. 40 din ordonanţa Guvernului nr.
45/2003 privind finanţele publice locale,

În temeiul  prevederilor art. 46 alin.(2) din Legea administraţiei publice
locale nr. 215/2001,

H O T Ă R Ă Ş T E

          Art.1.  Aprobă contractarea în regim de urgenţă, în conformitate cu
prevederile Art. 12 din O.U.G. nr. 60 /2001- privind achiziţiile publice, a lucrărilor
de proiectare pentru obiectivul  “Punte pietonală cu patru fluxuri peste Valea
Aiudului Str. Cuza Vodă – Strada Ion Creangă “.
         Art.2. Aprobă  alocarea fondurilor necesare executării în două etape a
obiectivului de investiţii menţionat la Art.1, după cum urmează:

Etapa  I – Proiectarea obiectivului de investiţii . 
                                  Valoare estimată – 40.000 lei RON

- Executarea lucrărilor  aferente obiectivului propriu zis inclusiv
apărările de mal – zona de siguranţă, exclusiv finisajele;

                                   Valoare estimată : 432.600 lei RON
Valoare estimată Etapa I-  472.600 lei RON

           Etapa  II –  Executarea lucrărilor de finisaje aferente obiectivului şi
realizarea  apărărilor de mal – zona  extinsă ;

                     Valoare estimată Etapa II 237.400  lei RON



         Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredinţează
Serviciul Economic, Serviciul Tehnic şi Serviciul Public Administraţia
Patrimoniului Local.

Prezenta hotărâre se comunică:
- Prefecturii judeţului Alba;
- Serviciului Economic;
- Serviciului Tehnic;
- Serviciului Administraţia Patrimoniului Local;
- Se afişează la sediul primăriei.
      

Preşedinte de şedinţă,
Consilier ,

         Ioan Simon 
Contrasemnează,
Secretarul Municipiului Aiud,
Ecaterina Bîrlogeanu 


	ROMÂNIA
	HOTÃRÂREA Nr.138
	H O T Ã R Ã ª T E
	Art.2. Aprobã  alocarea fondurilor necesare exec�
	Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezent�
	
	Ecaterina Bîrlogeanu






